Собрание депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ
Созыв  4                                                                                                  с. Исменцы

Сессия 34                                                                                 27 апреля 2023 года

№ 227

О проекте Решения Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» и о назначении публичных слушаний в Исменецком сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьями 13, 23 Устава Исменецкого сельского поселения  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения

РЕШИЛО:

1.
Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» (приложение) и  внести для обсуждения на публичные слушания прилагаемые изменения согласно приложению.
2.
Назначить проведение публичных слушаний на территории Исменецкого сельского поселения по проекту «О внесении изменений в Устав Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»:

1) дата проведения 30 мая 2023 года;

2) время проведения 14-00 часов;

3) место проведения: с. Исменцы, ул. Молодежная, д. 5, кабинет главы администрации;

4) контактный телефон 6-43-48.

3. Разместить проект решения на сайте администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).
4. Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний  Героеву Галину Павловну – главу Исменецкой сельской администрации, секретарем Васильеву Людмилу Геннадьевну - главного специалиста администрации.

         5.   Настоящее   Решение   подлежит   обнародованию и вступает в силу после его обнародования.
Глава Исменецкого сельского поселения,

        Председатель Собрания депутатов                                             О. В. Петровская
Приложение

ПРОЕКТ

Собрание депутатов

Исменецкого сельского поселения

Звениговского муниципального района

 Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв                                                                                                    с. Исменцы

Сессия
№
О внесении изменений в Устав Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

РЕШИЛО:
1. Внести в Устав Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 29 августа 2019 г. № 274 (в редакции решений Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения от 7 февраля 2020 г. № 37, от 21 июля 2020 г. № 59, от 12 ноября 2020 г. № 79, от 25 февраля 2021 г. № 101, от 10 сентября 2021 г. №135, от 02.09.2022 №187), следующие изменения:

1) части 2, 3  статьи 19 изложить в следующей редакции:

 «2. Староста сельского населенного пункта назначается Собранием депутатов, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;

2) пункт 1 части 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;

3) статью 25 дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Полномочия депутата Собрания депутатов прекращаются досрочно решением Собрания депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания депутатов
в течение шести месяцев подряд.».
2. Настоящее решение представить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.

Глава Исменецкого сельского поселения,
  Председатель Собрания депутатов

             Петровская О.В.
Сведения

об  обнародовании Решения Собрания депутатов

Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Решение Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 27 апреля 2023 года  № 227  «О проекте Решения Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения «О внесении изменений в Устав Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» и о назначении публичных слушаний в Исменецком сельском поселении» - Исменецкая сельская администрация»» обнародовано 27 апреля 2023 года в следующих местах:
    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Глава Исменецкой сельской администрации                                     Г.П.Героева